Transformadores de aislamiento
encapsulados en resina
Transformadores monofásicos (serie CNE) y trifásicos
(serie TTE) con aislamiento galvánico entre primario
y secundario y excelente atenuación frente a
perturbaciones eléctricas.
Bobinados completamente protegidos frente a
golpes, polvo, suciedad y humedad en ambientes

v4
.1
10
/1
7
                                          Serie CNE  - Monofásicos
                              Serie TTE - Trifásicos
Potencia
kVA Referencia
Dimensiones   mm Peso
kg Tipo
A B C D E Ø
5 CNE005 240 255 255 205 235 9 59 I
6,3 CNE006 300 285 210 250 235 9 62 II
8 CNE008 350 310 270 295 262 12 70 II
10 CNE010 350 310 280 295 262 12 70 II
12 CNE012 320 265 490 265 175 11 98 III
16 CNE016 320 255 575 265 165 11 115 III
20 CNE020 320 275 575 265 185 11 128 III
25 CNE025 420 370 605 300 230 11 150 III
31,5 CNE031 420 390 605 300 250 11 172 III
40 CNE040 420 380 705 300 240 11 195 III
50 CNE050 420 400 705 300 260 11 230 III
Potencia
kVA Referencia
Dimensiones   mm Peso
kg Tipo
A B C D E Ø
5 TTE005 300 200 320 200 120 11 65 I
6,3 TTE006 300 220 320 200 140 11 76 I
8 TTE008 360 205 375 320 125 11 82 I
10 TTE010 360 225 380 320 145 11 95 I
12 TTE012 420 230 430 350 140 11 115 I
16 TTE016 420 250 435 350 160 11 125 II
20 TTE020 480 240 490 400 155 11 147 II
25 TTE025 480 260 490 400 175 11 170 II
31,5 TTE031 655 325 595 400 220 13 220 II
40 TTE040 655 345 595 400 240 13 265 II
50 TTE050 655 375 595 400 270 13 305 II
 SERIE CNE Y TTE
33
  * Todas las dimensiones muestran la cota máxima.
* Otras características, potencias, tensiones, etc., bajo consulta.